
                              ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
                              PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUAMA 
                              Comissão Permanente de Licitação 
 
 

Memorando/CPL/nº 265/2020                      Araruama, 20 de Agosto de 2020. 
 
À 
ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO 
A/C Setor de Publicação 
 
Solicitamos que o Aviso de Licitação, abaixo discriminado, seja publicado no Boletim 
Oficial do Município, e em Jornal de grande circulação assim como no Portal do site da 
P. M. A. até o dia 21/08/2020.  
 

                                                                                                                                                                                                                                                    
                           AVISO DE LICITAÇÃO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 
Nivea Soares São Martinho 

Membro da Comli 
Mat:9950365-8 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUAMA 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

PROCESSO Nº 14638/2020 
MODALIDADE: Pregão Presencial 097/2020 

OBJETO: “Aquisição de materiais de Proteção individual destinados para os 
profissionais das unidades de atendimento do SUAS decorrente do novo 
corona vírus, COVID 19, conforme Art. 2º.  Portaria nº. 369 do Ministério de 
Estado da Cidadania, cópia em anexo. 
 
1.1 DATA DE ABERTURA: 27/08/2020                        Hora: 15:00 h. 
SECRETARIA REQUISITANTE: SEPOL 

TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM 

FUNDAMENTO LEGAL: Leis Federais 8.666/93 e suas alterações, a Lei 
Municipal 1.546/09 Lei de Pregão nº 10520/2002.  

O Edital encontra-se á disposição dos interessados na Comissão Permanente 
de Licitações localizada à Avenida John Kennedy, nº 120- Centro- Araruama, 
a partir de 21/08/2020, mediante a apresentação do carimbo do CNPJ, a 
entrega de requerimento em papel timbrado com firma reconhecida do sócio 
administrador por autenticidade, credenciando a pessoa que fará a retirada, 
contrato social ou no requerimento da P.M.A, sendo o sócio administrador, e 
de 02 (duas) resmas de papel A-4, 500 folhas, que será entregue, na  
comissão de Licitação, no endereço supracitado. 

Araruama, 20 de Agosto de 2020. 
Caio Benites Rangel 

Pregoeiro 
 


